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OPERA

Kameralna

Warszawa, dnia 23.06.2020 .
WOK.DOR.Q.G.Q /2020

Wszyscy Wykonawcy pobierajacy SIWZ

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego pn. ,,Remont obicktu teatru Warszawskiej Opery Kameralnej
przy Alei Solidarnoéci 76b w Warszawie”, nr sprawy: WOK/01/2020.

Do Zamawiajacego wplynely pytania, na ktére zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwierr publicznych, zwanej dalej ,ustawa”, udziela
odpowiedzi.

Pytanie 14:

Czy w zakresie przetargowym jest demontaz i ponowny montaz urzadzenl oswietlenia sceny, jezeli
tak to prosimy wprowadzenie pozycji do przedmiaru.

Odpowiedz 14:

Nie, zakres ten nalezy do Zamawiajacego.

Pytanie 15:

Prosimy o wprowadzenie do przedmiaru pozycji zwiazanej z rusztowaniami na widowni.
Odpowiedz 15:

Zamawiajacy informuje, Ze ustawienie rusztowan na widowni nalezy do obowiazkéw Wykonawcy
i powinien by¢ zawarty w cenie ofertowej. Cene montazu rusztowan nalezy doliczyé do pozycji

ptzedmiaru, z ktdrg sq zwigzane, jako roboty towatzyszace.

Pytanie 16:
W zwigzku z keétkim terminem wykonania prac konserwatorskich, czy zamawiajacy udostepni na
dzien rozpoczecia prac pelnego zakresu pomieszczesi wraz z demontazem wyposazenia, ktéry nie

podlega zakresowi przetargowemu?

Odpowiedz 16:
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Zamawiajacy udostepni pomieszczenia oraz zdemontuje istniejace w nim Wyposazenie, na zasadach

okreslonych w Opisie Przedmiotu Zamébwienia.

Pytanie 17:
W czedci garderdb wskazano dostawe zestawéw meblowych z o$wietleniem ledowym - czy

istniejaca w obrebie tych pomieszczen instalacja elektryczna jest wystarczajaca do podiaczenia
oswietlenia oraz czy spelnia aktualne warunki bezpieczenstwa.

Odpowieds 17:

Istniejaca Instalacja elektryczna jest wystarczajaca do podlaczenia oswictlenia oraz spelnia warunki

bezpieczenstwa.

Pytanie 18:

Na stronie 73 projektu wskazano rodzaj zabezpieczenia kabli instalacyjnych tzw. »IyNNg pev” czy
taki element trasy kablowej zostal dopuszczony do trwalego zabezpieczenia ¢zy ma to by¢ instalacja
tymczasowa.

Odpowieds 18:

Tego typu zabezpieczenic kabli jest tymczasowe. Celem zastosowania zabezpieczenia jest

estetyczne pochowanie plataniny kabli, z mozliwoscia dojscia do nich od gory.

Pytanie 19:

W zwiazku z dostaw telewizora LED 36cali do garderoby nr 1 prosimy o doprecyzowanie czy
telewizor ma by¢ tylko dostarczony, czy réwniez Zamontowany, a przede wszystkim, czy ma byé
uruchomiony i czy w miejscu instalacji przewidziane s media zasilajace i sygnalowe?

Odpowiedz 19:

Do obowiazkéw Wykonawcy nalezy zakup, montaz i uruchomienie telewizora. Wykonawcy nie

dotyczy kwestia mediéw zasilajacych sygnat z zewnatrz,

Pytanie 20:

W zwigzku z poddanymi renowacji wyptrawami tynkarskimi, jak i dostarczonymi urzadzeniami
wymagajacymi sprawnej instalacji elektrycznej, prosimy o informacje o zakresie ewentualnych
zmian instalacji elektrycznej, oraz okreslenie jej stanu, daty ostatnich badad, zgodnoéci z aktualnie
obowiazujacymi  przepisami, dokumentacji powykonawczej  instalacji elekttycznej, badz

jednoznaczne wskazanie o wylaczeniu tego zakresy z przetargu.
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Odpowieds 20:
Zamawiajacy posiada aktualne przeglady techniczne instalacji. Po Ptzystapieniu do realizacji

Zamawiajacy udostepni dokumenty do weladu.

Pytanie 21:
W zwiazku z dostawy, telewizoréw z przekatna ekranu ok 50 cali w liczbie szt. 9 prosimy o

doprecyzowanie czy telewizoty te majg byé tylko dostarczone, czy réwnies zamontowane, a przede
wszystkim, czy maja byé¢ uruchomione j Czy w miejscu instalacji przewidziane sg dla nich media
zasilajace i sygnatowe?

Qdpowieds 21:

Zamawiajacy udzielil odpowiedzi w pytaniu nr 19. Telewizory maja stuzy¢ jako rodzaj

multimedialnej reklamy.

Pytanie 22:

Czy plyta laminowana na plycie MDF ogniotrwalym, moze by¢ zastapiona plyts laminowang
systemows ogniotrwala?

Odpowiedz 22:

W opisie projektu zawarto informacje, ze wszystkie meble powinny byé wykonane z plyty meblowej
laminowanej drewnopodobnej wraz 7z atestami na niepalnosé¢ plyty i laminatu. Zatwierdzenie
wszystkich materialéw nastepuje podczas realizacji umowy, zgodnie z wymogami opisanymi w
Opisie Przedmiotu Zaméwienia.

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie plyty meblowej fabrycznie laminowanej przez producenta,

zatwierdzonej przez Zamawiajacego.

Pytanie 23:

Prosimy o przekazanie przekrojow frontéw zabudéw meblowych szatni i garderoby (wzory ramek).
Odpowiedz 23:

Wymiaty podane w projekcie s3 podane z dokladnoscia +- 15 %, Zamawiajacy w trakcie tealizacji
tobét bedzie zatwierdzal poszczegblne elementy i dopuszczat do realizacji. Projektant zaklada, ze
nie Mozna zmienié fundamentalnych zalozen projektanta np. zamienié szklang pétke na drewniana,
Projektant okreslit charakter wittyny z uwzglednieniem podstawowych wymiaréw i materialow,
szczegolowo okreslil wymiary. Wittyna powinna by¢ wykonana z materiatéw okreslonych na
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rysunkach, posiadaé Zrédlo $wiatla umieszczone w gornej czesci korpusu i byé zamykana na klucz.
Charakter ram i wykoficzenia musza nawiazywac do obecne;j stylistyld wnetrza.

W garderobach w wigkszosci szaf nie ma drzwi, natomiast regaly powinny mie¢ pé6lki ruchome.
Na wizualizacjach widaé srodki szaf. W szafkach zamykanych w garderobach mamy po 2 lub po 1

poice.

Pytanie 24:
Czy wnetrza szaf w zabudowie np: Rys. 58 maja by¢ fornirowane, czy wykonane z plyty o
kolotystycznie zblizonej do frontu fornirowanego ?
Odpowiedz 24:
Zamawiajacy informuje, Ze caloé zabudowy meblowej powinna by¢ wykonana z plyty meblowej
laminowanej drewnopodobnej. Dopuszczalna grubos¢ plyty:
1. konstrukcja meblowa 18 mm,
blaty toaletek, stoléw — 35 mm,
okleina z plyty na elementach narazonych na zuzycie mechaniczne — 2 mm,
okleina z plyty na pozostalych elementach — 1 mm,

fronty szaf (drzwi) — 18 mm,
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wszystkie zabudowy w §rodku w plycie meblowej laminowanej drewnopodobne;.

Czy nalezy przewidzie¢ w szafach szatni i garderéb oswietlenie wewnetrzne ?

Odpowiedz 25:

W szatni oswietlenie wewnetrzne maja tylko wittyny. W garderobach szafy nie posiadajg
wewnetrznego oswietlenia. Jedynie na poziomie -1 szafy garderéb 5, 6 i 7 maja halogeny w

zabudowie pawlaczy.

Pytanie 26:
Poprosimy o przesuniecie terminu skladania ofert na 02.07.2020 przy jednoczesnym skréceniu

terminu realizacji robé6t o iloéé dni przesuniccia terminu skladania ofert, tj. na 115 dniijednoczesnej
zmianie terminu realizacji we wzorze umowy w paragrafie 2 pkt 1 z 122 na 115 dni od dnia
podpisania umowy.

Odpowiedz 26:

Zamawiajacy nie wyraza zgody. &x /
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Pytanie 27:

Czy posadzka kamienna podlega renowacji réwniez w poziomie -1?

Odpowiedz 27:

Nie podlega renowacji. Zamawiajacy wymaga czyszczenia mechanicznego podlogi na poziomie -1.

Pytanie 28:
Jaki bedzie akceptowalny stan parapetéw po renowacji, jesi wystepuja duze szczeliny jak na

zdjeciach ponizej? Jesli taka szczelina ma by¢ zlikwidowana, to oznacza, e parapet bedzie musial

by¢ wymieniony wlacznie z elementem podokiennym.

Odpowied? 28:
Zamawiajacy odsyta do Programu Prac Konserwatorskich, Renowacja podldg sceny i orkiestronu,
wymiana podiég garderoby, restauracja $cian i sufitéw pomieszczefi orkiestronu i garderoby, lipiec
2019 r. oraz Programu Prac Konserwatorskich, scian, sufitéw, sztukaterii, posadzki, stolarki
drewnianej pomieszczed wejscia gléwnego, hallu, foyer, szatni, widowni, listopad 2019 r. Zakres

prac renowacyjnych powinien by¢ zgodny z wymaganiami opisanymi w ww. dokumentach.

Pytanie 29:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze przy pracach malarskich i odnawiania $cian i sufitéw lub montazu
nowych mebli urzadzenia instalacji elektrycznych i niskopradowych, w tym czujki SAP, centrala
SAP, nie beda zdejmowane lub przesuwaner? Lub czy demontaze i ponowne montaze wykona firma

budynkowa, serwisujaca takie instalacje? Projekt i SIWZ nie przewiduje takich prac. Zdjecia
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clementéw poniZej (pomieszczenia charakteryzatorni). Podobna sytuacja wystepuje w

pomieszczeniu portierni.

Odpowiedz 29:
Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisami Opisu Przedmiotu Zaméwienia Wykonawca
powinien zabezpieczy¢ wszelkie wyposazenie niepodlegajace demontazowi, w sposSb
uniemozliwiajacy jego uszkodzenie i zabrudzenie.

Pytanie 30:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w zakresie prac nie ma wymiany urzadzed instalacji
niskopradowych, nawet jesli wystepuja jakie§ uszkodzenia? Projekt i SIWZ nie przewiduje takich
prac. Zdjecie — przyklad - ponizej:

Odpowiedz 30:
Zamawiajacy nie przewiduje takich prac.
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) , Pytanie 31:
Czy Zamawiajacy zdemontuje instalacje sceniczne wiszace na balustradach, ktére podlegaja
renowacji? Jesli nie, to niezbedny jest kontakt do firmy, ktéra obstuguje scene w tym zakresie 1
bedzie w stanie zdemontowaé i ponownie zamontowac okablowanie i o$wietlenie. Projekt 1 SIWZ.

nie przewiduje takich prac. Zdjecia ponizej:
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" . Odpowied? 31:

Po stronie Zamawiajacego jest demontaz instalacji scenicznej nad sceng i na balustradach.

Pytanie 32:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze grzejniki zeliwne maja byé odnowione poprzez tylko
pomalowanie farbg olejna powierzchni widocznych bez zdejmowania grzejnikow i ztzucania wody
z instalacji c.0.?

Odpowiedz 32:

Zamawiajacy potwierdza, ze do obowizzkow Wykonawcy nalezy malowanie grzejnikow farba,
dostosowang chemicznie do podloza, wezedniejsze czyszczenie i przygotowanie powierzchni.
Wykonawca nie demontuje grzejnikéw. Do czyszczenia grzejnikéw nalezy wykorzystaé urzadzenia

usuwajace kurz pod cisnieniem np. parownica, sprezonym powictrzem.

Pytanie 33:

W przypadku gdy trzeba zdjaé grzejniki, to prosimy o przekazanie informacji: czy firma budynkowa
serwisujaca dokona zrzutu wody 1 ponownego napelnienia instalacji?, gdzie sg zawory odcinajace?
Projekt i SIWZ nie przewiduje takich prac.

Odpowiedz 33:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca nie bedzie demontowat grzejnikow.

nia 34:

Czy grzejniki w sali widowni tez maja by¢ odmalowane na istniejacy kolor brazowy jak na zdjeciu?
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Odpowied? 34:
Grzejniki powinny by¢ pomalowane w kolorze stolarki drewnianej, jak na projekcie/ patrz opis

rysunku str. 9.

nie 35:
Czy Zamawiajacy dopuszcza renowacje elementéw mosigznych poprzez czyszczenie reczne (np.
polerowanie) elementéw przekraczajacych wymiary wanien galwanizacyjnych (np. porecze
balustrad)?

Odpowiedz 35:

Zamawiajacy dopuszcza mycie i czyszczenie metodami recznymi elementéw mosi¢znych z
uwzglednieniem pokrycia ich $rodkami zabezpieczajacymi przed korozja np. lakier (vide. Program

prac konserwatorskich).

Pytanie 36:

Czy Zamawiajacy dopuszcza renowacje elementéw mosieznych zyrandoli poprzez czyszczenie
reczne w przypadku, gdy nie bedzie mozliwe rozebranie w celu wyjecia elementéw instalacji
elektrycznej przed wlozeniem do wanny galwanizacyjnej?

Odpowiedz 36:

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pytaniu nr 35.

Pytanie nr 37:

Skrzydta drzwiowe pomiedzy holem a przedsionkiem sa wypaczone i dlatego pokrzywione sg
zawiasy. Nie ma mozliwosci poprzez renowacje naprostowania skrzydta. Czy Zamawiajacy
dopuszcza sytuacje, ze po renowacji fornitéw skrzydla beda zawieszone na starych zawiasach i nie
beda naprostowane? Jesli nie to prosimy o wytyczne Projektanta co do sposobu naprawy tych

drzwi. Zdjecia sytuacji ponizej:
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Odpowiedz 37

Zamawiajacy nie oczekuje naprawy skrzydel jedynie wyprostowania i wyregulowania zawiasow.

Drzwi powinny otwierac si¢ 1 zamyka¢ prawidlowo.

Pytanie 38:

Poprosimy o przesunigcie terminu skladania ofert na 02.07.2020 przy jednoczesnym skréceniu
terminu realizacji robot o ilodé dni przesunigcia terminu sktadania ofert, tj. na 115 dni i jednoczesnej
zmianie terminu realizacji we wzorze umowy w paragrafie 2 pkt 1 z 122 na 115 dni od dnia
podpisania umowy.

Odpowiedz 38:

Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 39:

Czy w przypadku odnawiania zyrandoli metoda galwaniczna nalezy przewidzie¢ zakup nowej
mstalacji elektrycznej jako wyposazenia zyrandola?

Odpowiedz 39:

Zamawiajacy nie przewiduje wymiany instalacji.

Pytanie 40:

Czy drzwi od strony oranzerii podlegaja renowacjir

Odpowiedz 40:

Drzwi do oranzerii podlegaja renowacji. W opisie projektu sa uwzglednione metry i elementy jako
stolarka drewniana /dwustronnie odrestaurowana i pomalowana. Klamki i zawiasy sa wyliczone do

czyszczenia na str. 20 projektu.

Pytanie 41:

Jaka tkanina ma by¢ uzyta w przypadku krzesel wyznaczonych do przetapicerowania (20szt)?
Odpowiedz 41:

Krzesto powinno by¢ tapicerowane tkaning o parametrach nie gorszych niz: sktad wierzchnia

warstwa zakard 100%. Szczegdly na stronie 9. projekru.

Dytanie 42:
Jaka tkanina ma by¢ uzyta w przypadku zakupu nowych krzesel (do garderdb 39szt)?

Odpowiedz 42:
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Nalezy zastosowal tkaning odporna na zabrudzenia i $cieralno$é z atestami na niepalnosc. Na

stronie 74 projektu przykladowy wzér.

tanie 43:
Naszym zdaniem w pomieszczeniu otkiestronu samo pomalowanie podlogi i zabezpieczenie
odpowiednimi §rodkami nie da efektéw, uwazamy zdecydowanie, ze potrzebna jest wymiana calej
podiogi lub mozna na obecnej przymocowaé laminat. Prosimy o wskazanie metody naprawy badz
decyzje¢ o wymianie.
Odpowiedz 43:
Nalezy zastosowa¢ si¢ do wymagan okreslonych w Programie prac konserwatorskich dotyczacym

otkiestronu.

Pytanie 44:
Jakie prace sa przewidziane w przypadku ubytkéw w sztukaterii?

Odpowiedz 44:
Nalezy zastosowac sie do wymagari okreslonych w Programie prac konserwatorskich dotyczacym

sztukaterii.

Pytanie 45:

Czy w stolarskiej dekoracji $cian nalezy zainstalowaé fleki?
Odpowiedz 45:
Tak. Nalezy je dopasowal do ksztaltu wypelnienia. Flek powinien po pomalowaniu byé

niewidoczny.

Pytanie 46:
W dokumentacji nie ma listy mebli do renowacji (np. w garderobie 2 lub 3 znajduje sie stolik, ktory

nie jest nigdzie opisany).
Odpowiedz 46:

W garderobie 2 nie posiadamy mebli do renowacji.

W garderobie 3 na wizualizacji widnieja sofa i stolik do zakupu.

(W
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Pytanie 47:
W opisie nowych zabudéw jest taki fragment ,,zabudowa meblowa powinna byé wykonana z plyty

meblowej MDF, fornirowanej laminatem o strukturze drewnopodobnym"

Nie ma czegos takiego wystepuja tylko takie opcje

* MDF fornirowany ( fornir to cienki plaster drewna klejony bezposrednio do plyty) , moze by¢ to
rowniez taiszy nosnik jak plyta widrowa tez fornitowana - dla odbiotcy nie ma to zadnego
znaczenia.

* MDF laminowany laminatem drewnopodobnym - wtedy naklejamy laminat HPL na plyte i
réwniez tafszym nosnikiem jest plyta wiérowa (ale ta opcja bedzie najdrozsza)

* DPlyta widrowa gotowa laminowana - jest to najtafiszy produkt, w réinych dekorach
drewnopodobnych ( najtanisza wersja)

Ktéra z opcjt wycenic ?

Qdpowiedz 47:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie plyty meblowej laminowanej drewnopodobnej zgodnie z

opisem w dokumentacji projektowej, wraz z atestami na niepalno$¢ plyty i laminatu.

Pytanie 48:

Czy panele dekoracyjne nalezy od$wiezy¢, czy poddaé renowacji?

Odpowiedz 48:

Nie okreslono precyzyjnie w pytaniu o jaki element dekoracyjny chodzi. Zamawiajacy wymaga
stosowania si¢ w zakresie renowacji do Programéw prac konserwatorskich, zalaczonych do

dokumentacji przetargowej.

Pytanie 49:

Prosimy o zalaczenie pozwolenia na budowe.

Odpowiedz 49:

Dla zakresu robdt opisanych w niniejszym postepowaniu przetargowym nie jest wymagane

pozwolenie na budowe.

Pytanie 50:

Czy pozwolenie na budowe przewiduje uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie?

Odpowieds 50: W
Zamawiajacy udzielit odpowiedzi w pytaniu nr 49.
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Pytanie 51:

Poprosimy o podanie sposobu zasilenia zrédet $wiatta w meblach:

a. Czy istnieja przylaczenia pradu do projektowanych lampek w meblach?

b. Czy mogg by¢ zamontowane Zr6dla Swiatla zasilane bateryjnie?

c. Jesli nie mozna zastosowac zasilania bateryjnego, to jakie sa projektowane trasy kablowe?
Odpowiedz 51: _

Zamawiajacy informuje, ze do zasilania Zrédel $wiatla w meblach nalezy skorzystaé z zasilania z
gniazdek elektrycznych. W garderobach nr 5, 6 i 7 przewidziane jest §wiatlo punktowe ledowe pod
zabudowa pawlaczy. Transformatory zasilajace powinny byé wpigte w puszke, a okablowanie
poprowadzone po Scianie mozliwie w niewidocznym miejscu, najkrétsza droga lub powinny zostaé
wpigte w gniazdka elektryczne, w zaleznosci od odleglosci do punktéw elektrycznych.
Wyprowadzenie dodatkowych kabli powinno by¢ ukryte w zabudowie meblowej lub peszlach przy
podlodze.

Pytanie 52:

Czy ewentualne prowadzenie kabli zasilania do odwietlenia w meblach bedzie wymagac
przebudowy rozdzielnicy?

Odpowiedz 52:

Przebudowa rozdzielnicy nie jest wymagana.

Pytanie 53:
Na rysunku nr 22 w pliku ,,Projekt” zastoniety jest tabelka opis elementéw H i I. Prosimy, aby

udostepnic opis elementéw H i L

Odpowiedz 53:
Opisy do elementéw H i I na rysunku nr 22 wystepuja pod zdjeciami tych elementéw.

Jednoczesnie Zamawiajacy uscisla zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
w zakresie Opisu Przedmiotu Zaméwienia dodajac uzupelnienie do Przedmiaru Robét w pkt. 5
GARDEROBY poz. 261, 262, i 263 w nastepujacy sposob:
»Poz. 5 przedmiaru rob6t GARDEROBY (poz. 1 uzupelnienia przedmiaru robét).
Poz. 261.d.5.2 przedmiaru robét - lustro nascienne o wymiarach 2000x1000 mm garderoba nr 43
— 1 szt. (poz. 1.d.1.1 uzupelnienia przedmiaru robét) W
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Poz. 262.d.5.2 przedmiaru robét - lustro nascienne o wymiarach 1800x600 mm garderoba nr 43 —
1 szt. (poz. 2.d.1.1 uzupelnienia przedmiaru robot)

Poz. 263.d.5.2 przedmiaru robot - roleta odbijajaca $wiatto o wymiarach 1500x1300 mm garderoba
nr 43 - 1 szt., garderoba nr 48 — 2 szt. (poz. 3.d.1.1 uzupelnienia przedmiaru robot).”
Dokumentacja projektowa stanowiaca zalacznik do SIWZ. uwzglednia ww. elementy.
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